辽宁省教育科学规划领导小组办公室
辽教科规办字［2010］3号

————————————————————————————————————
关于申报辽宁省教育科学规划“十一五”

末期优秀成果的通知

各市教育科学规划领导小组办公室、各高等学校、省属中等职业学校：

依据《辽宁省教育科学规划课题管理办法（试行）》的有关规定，经研究决定开展辽宁省教育科学规划“十一五”末期优秀成果评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

1．公开发表和出版的教育科研成果，或不宜公开出版和发表但被决策、管理部门采用的教育科研成果，经市级教育科研管理部门或高校科研管理部门推荐，可参加此次评奖。

2．凡已在省级及以上哲学社会科学成果奖、优秀教学成果奖、高校人文社会科学成果奖和优秀教育科学成果奖评选中获奖的成果，不参加本次评奖。

3．参评成果有效期限为2006年1月1日至2010年6月30日期间。参评成果时限的确认，以报刊发表时间或版权页出版时间为准，著作类成果以第一版时间为准。未参加过评奖的著作若再版时间在评奖时限内，亦可以参评。
二、参评成果类型

1.类型一：课题研究报告。

2.类型二：已公开出版或发表的学术著作、论文，不包括工具书、论文集、教材、音像制品、计算机软件等。

3.类型三：被决策、管理部门采用的咨询报告。公文、法律、法规等法定文件及带有秘密、机密、绝密字样且尚未解密的研究成果不得申报。
三、奖项设置

本次评奖共设特等奖和一、二、三等奖四个奖级，其中：

特等奖为新设奖级，用于奖励有重要学术贡献或有重大实践价值的优秀成果。其评选坚持宁缺毋滥的原则，具体评选数量根据实际情况从严把握。

四、参评条件

参评成果应具有鲜明的科学性、创造性、先进性和应用性的特点，既反映教育改革与发展中的重点、难点、热点问题，又能体现教育科学研究的最新水平。

基本条件是：

1．坚持马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，坚持党的基本理论、基本路线、基本纲领和基本经验；

2．基础研究成果具有较高的学术价值，在本学科研究领域有新的发展；

3．应用研究成果具有较高的应用价值，在促进教育决策科学化或促进学校改革与发展、促进教育教学质量提高方面，产生了明显的社会效益。

五、评选组织

1．省教育科学规划领导小组负责评选的领导工作，下设高等教育、基础教育、职业教育与成人教育等学科评审组。各学科评审组负责对参评成果的应用价值或社会效益（客观评审）与学术水平（主观评审）分别赋分，提出授奖成果及等级的建议名单。

2．省教育科学规划领导小组办公室（以下简称省教育科学规划办）负责评选的具体组织工作，受理各地区、各单位推荐上报的评选申请，负责对报送的参评成果进行资格审查和分类,处理异议投诉等。

3．各市教育科学规划领导小组办公室负责本市范围内基础教育系统和市属中等职业学校的成果申报、资格审查和推荐工作，并将申报材料汇总后统一报送省教育科学规划办。

4．高等学校、省属中等职业学校和厅直单位由单位签署推荐意见后，直接报送省教育科学规划办。

5.成人教育系统由所在单位签署推荐意见后，经由省成人教育学会报送省教育科学规划办，具体办法由省成人教育学会另行通知。
六、申报办法

1．本次优秀成果申报采取个人或集体（课题组）申请、单位推荐的办法，省教育科学规划办不直接受理个人参评成果的申报。

2. 申报者以第一作者身份只能申报1项。两人以上合作的成果，由第一作者申报，或与合作者（含共同主编）具名申报，非第一作者申报需经第一作者与主要合作者同意才能申报（附相关证明材料）；集体共同参与的成果统一以课题组的形式申报。

3. 由多个作者完成的成果，限定每项成果申报人数（含第一作者），即论文不超过3人，著作不超过7人，研究报告不超过9人。

4.系列丛书只能以单本著作独立参评；多卷本专著整体申报参评，不能单卷参评。论文集以单篇论文形式，每篇一报，不得以主编、副主编名义参评。以外文形式发表的申报成果，论文需同时提交中文译文，著作需同时提交不少于3000字的中文摘要，翻译论著需同时提交外文原件。
5．因课题立项、鉴定、已获奖励和应用等情况均直接影响参评成果评审结果，随评审材料必须附有关证明材料，如课题立项证书、结题证书、获奖证书、成果应用证明等。佐证材料由各单位科研部门查验原件，属实后加盖公章以复印件装订提交。

6.报送材料包括：《辽宁省教育科学研究优秀成果评选申请·评审书》2份、匿名活页2份（单独装订）、参评成果2份（其中一份做匿名处理）、佐证材料1份。匿名处理包括书(论文)的封面、封底、书脊、前言、后记、目录等处出现的作者姓名、照片、单位等。未按要求做匿名处理的，一律不予参评。

《辽宁省教育科学研究优秀成果评选申请·评审书》及匿名活页可在辽宁教育科研网http://www.clner.com下载中心下载。

7. 凡参加评选的成果原件及有关材料，统一由省教育科学规划办存档，不予退回。

8.每项参评成果收取评审费论文(研究报告、咨询报告)类300元，著作类500元，用于专家评审费、专家食宿费、会议租场费以及材料印刷费等的支出。
七、报送时间与联系方式：

1.报送材料的日期为2010年7月前，逾期不予受理。

2.省教育科学规划办公室的联系方式为：

通讯地址：沈阳市皇姑区崇山东路46 — 2号甲

邮政编码：110032

联系人：张德诚  024 — 86896402 ； 024 — 86903499。

电子信箱：86903499＠163.com。

附件：1.《辽宁省教育科学研究优秀成果评选申请·评审书》
2.《辽宁省教育科学“十一五”末期优秀成果申报汇总表》
         二0一0年四月二十八日